
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 22. 3. 2023 

Č. j.: MZP/2023/040/807 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/040/236 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 10. 3. 2023 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete konkrétně následující informace: 

1) Jakým způsobem určuje Váš úřad ve správních řízeních, při kterých má být účastníkovi 

uložena povinnost, kdy účastníkem je právnické osoba bez statutárního orgánu, osobu 

opatrovníka?  

2) Pakliže Váš úřad obecně při ustanovování opatrovníků (nejen ve shora uvedených typech 

řízení) ustanovuje jako opatrovníky advokáty, podle jaké metodiky tyto advokáty vybírá 

(např. zda vede seznam advokátů ustanovovaných opatrovníky nebo postupuje jiným 

způsobem)?  

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) MŽP by opatrovníka určilo ad hoc dle správního řádu s ohledem na konkrétní okolnosti 

správního řízení a osobu účastníka řízení. 

 

Ad 2) MŽP sděluje, že v žádném správním řízení, které MŽP vede nebo v minulosti vedlo, doposud 

nikdy nebylo potřeba příslušná ustanovení správního řádu o ustanovení opatrovníka použít. 

MŽP nevede žádné seznamy advokátů ustanovovaných za opatrovníky. MŽP nemá 

stanovenou žádnou metodiku k ustanovování opatrovníků nebo vedení seznamu 

opatrovníků. V případě, že by potřeba ustanovení opatrovníka pro účastníka řízení vznikla 

někdy v budoucnu, bude MŽP postupovat dle příslušných ustanovení správního řádu. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Anežka Fuchsová 

ředitelka odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz

